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MARINA NAUTICA NOVIGRAD PREISLISTE  

01.01.2024.- 31.12.2024. 
 

  

 

 
Die angegebenen Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 25 %. 
 

 

Der Tagesliegeplatz im Meer / an Land beinhaltet im Preis: 
• Liegeplatz / Unterkunft, Benutzung von Toiletten und Duschen, und Wasser (ohne Waschboote), 

Internetnutzung. 
Für Schiffe, die in der Zeit von 7:00 Uhr (ab Beginn der Rezeption) bis 24 Stunden desselben Tages 
in die Marina einlaufen, deckt die Gebühr für einen Tagesliegeplatz auf See den Aufenthalt in der 
Marina bis 14:00 Uhr des nächsten Tages. Für Schiffe, die nachts zwischen 24.00 und 7.00 Uhr 
morgens in die Marina einlaufen, endet der Tagesliegeplatz am selben Tag um 14.00 Uhr. Nach 
14:00 Uhr wird der Liegeplatz für den nächsten Tag berechnet. 
Für Boote, die weniger als 4 Stunden in der Marina bleiben, wird der Preis für die Nutzung der 
täglichen See/Landliegeplatzes um 50% reduziert.  

 

 

Jahresliegeplatz auf See / an Land im beinhalten im Preis: 
• See- / Landliegeplatz, Schiffsüberwachung, Benutzung von Toiletten und Duschen, und 

Wasserverbrauch (ohne Waschen des Schiffes), ein Parkplatz auf dem Marina-Parkplatz für das 
persönliche Fahrzeug des Schiffseigners ab der jährliche Liegeplatzvertrag, Internetnutzung, Nutzung 
des SPA-Centers. Der Marina-Stand ist in der Unterbringung des Schiffes an Land inbegriffen. Das 
Unterwasserwaschen des Bootes ist nicht im Preis inbegriffen. 

 

 

Monatlicher Liegeplatz auf See / Unterkunft an Land beinhaltet im Preis: 
• Unterkunft, Schiffsüberwachung, Benutzung von Toiletten und Duschen und Wasser (ausgenommen 

Waschen der Schiffe), Internetnutzung. 
Weitere Informationen: Der Service wird vorbehaltlich Verfügbarkeit angeboten. Podest- und 
Unterwasserwaschen des Bootes sind nicht im Preis inbegriffen.  

LOA 
(m)  

JÄHRLICHER 

LIEGEPLATZ 

IM WASSER 

JÄHRLICHER 

LIEGEPLATZ 

AM LAND 

MONATLICHER LIEGEPLATZ IM 
WASSER 

TÄGLICHER LIEGEPLATZ IM 
WASSER 

MONATLICHER 
LIEGEPLATZ AM LAND 

TÄGLICHER 
LIEGEPLATZ AM LAND 

Ab 01.09. 

bis 31.05. 

Ab 01.06.  

bis 31.08. 

Ab 01.09. 

bis 31.05. 

Ab 01.06.  

bis 31.08. 

 
Ab 01.01. bis 

31.12. 

 

Ab 01.01. bis 

31.12.  

-9,99 5.148,00 € 4.623,00 € 653,00 € 890,00 € 73,00 € 76,00 € 582,00 € 59,00 € 

-10,99 5.564,00 € 5.204,00 € 705,00 € 961,00 € 76,00 € 79,00 € 629,00 € 64,00 € 

-11,99 6.188,00 € 5.785,00 € 788,00 € 1.073,00 € 80,00 € 81,00 € 679,00 € 69,00 € 

-12,99 6.812,00 € 6.376,00 € 867,00 € 1.181,00 € 84,00 € 86,00 € 733,00 € 74,00 € 

-13,99 7.436,00 € 6.958,00 € 947,00 € 1.291,00 € 86,00 € 92,00 € 792,00 € 80,00 € 

-14,99 7.904,00 € 7.407,00 € 1.008,00 € 1.374,00 € 94,00 € 100,00 € 855,00 € 87,00 € 

-15,99 8.424,00 € 7.817,00 € 1.066,00 € 1.454,00 € 100,00 € 107,00 € 924,00 € 94,00 € 

-16,99 9.100,00 € 8.523,00 € 1.163,00 € 1.585,00 € 107,00 € 116,00 € 997,00 € 101,00 € 

-17,99 9.828,00 € 9.209,00 € 1.260,00 € 1.718,00 € 121,00 € 130,00 € 1.077,00 € 109,00 € 

-18,99 10.660,00 € 10.078,00 € 1.335,00 € 1.821,00 € 143,00 € 156,00 € 1.212,00 € 120,00 € 

-19,99 11.596,00 € 10.732,00 € 1.371,00 € 1.869,00 € 156,00 € 176,00 € 1.246,00 € 132,00 € 

-20,99 12.532,00 € 11.469,00 € 1.572,00 € 2.143,00 € 171,00 € 204,00 € 1.429,00 € 145,00 € 

-21,99 13.468,00 € 12.371,00 € 1.698,00 € 2.317,00 € 190,00 € 217,00 € 1.544,00 € 160,00 € 

-22,99 14.404,00 € 13.190,00 € 1.811,00 € 2.468,00 € 211,00 € 244,00 € 1.647,00 € 176,00 € 

-23,99 15.340,00 € 13.928,00 € 1.909,00 € 2.602,00 € 230,00 € 265,00 € 1.735,00 € 193,00 € 

-24,99 16.276,00 € 14.664,00 € 2.012,00 € 2.743,00 € 257,00 € 298,00 € 1.828,00 € 213,00 € 

-25,99 17.212,00 € 15.399,00 € 2.110,00 € 2.877,00 € 285,00 € 339,00 € 1.916,00 € 234,00 € 

-26,99 18.148,00 € 16.135,00 € 2.206,00 € 3.007,00 € 311,00 € 380,00 € 2.004,00 € 257,00 € 

From  

27,99 
728,00 € /m 640,20 €/m 89,10 €/m 120,00 €/m 13,20 €/m 16,50 €/m 80,30 €/m 12,10 €/m 
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Zuschlag für Unterkunft an Land (mit unterschriebenem Vertrag über die Jahresverbindung auf See): 

       •        Der Preis für den Jahresliegeplatz auf See wird für die Unterbringung an Land in der Zeit vom 01.09.-28.02. Die 

Unterkunft beinhaltet: Bootsaufsicht, Benutzung von Toiletten und Duschen und Benutzung des Internets 

 

Hinweise: Der Service wird je nach Kapazitätsverfügbarkeit angeboten. Der Stand und das Unterwasserwaschen des Bootes sind 

nicht im Preis inbegriffen. 

 

 

Ergänzungen: 
• der Preis des Jahres- und Monatsliegeplatzes wird um 10 % erhöht für die Unterbringung von Schiffen 

am „Finger“-Liegeplatz (Anlegestellen B, I, L) 
• der Preis für einen monatlichen und jahresliegen Anschluss erhöht sich um 6% als Zuschlag für Strom 

 

Rabatte: 
• Regatten (mehr als 10 Boote) 15% 
• 20 % auf den Preis eines Tagesliegeplatzes in den Marinas der Marina 21-Gruppe 
• 5% auf den Preis des Jahresliegeplatzes auf See für Kunden, mit denen ein Liegeplatzvertrag für 

mindestens 10 Jahre ohne Unterbrechung abgeschlossen wurde 
• 5 % auf einmalige Nutzung einer Tagesverbindung über 3 Tage 
• 20% auf die Übernachtung im Hotel "Nautica" für Kunden mit vereinbarter Jahresverbindung 
• 10 % auf den Verzehr von Speisen à la carte im Restaurant Navigare für Kunden mit einer 

vereinbarten Jahresverbindung 

 

PREISLISTE ANDERER DIENSTLEISTUNGEN 
 

Nr.   Beschreibung Preise 

 

1 

  

   

  

  

  
  

  

  

  

  PARKING MARINA 01.01.-30.04. 

01.10.-31.12.  01.05.-30.09.  FAHRZEUG-GRUPPE - I 

 

a  
Motorräder, zweiachsige Kraftfahrzeuge, bis 1,90 m Höhe 

UHR 
       2,00 €  

 

2,50 € 

 

TAG 18,00 €  

WOCHE 90,00 €  

 FAHRZEUG-GRUPPE - II  

b 
Kraftfahrzeuge mit zwei oder drei Achsen, Höhe über 1,90 
m² 

UHR 6,00 € 

TAG 45,00 € 

WOCHE 225,00 € 

 FAHRZEUG-GRUPPE - III  

c Einachsiger Anhänger 

UHR 2,00 € 

TAG 18,00 € 

WOCHE 90,00 € 

d zwei- oder dreiachsiger Anhänger 
UHR 6,00 € 

TAG 45,00 € 

e Beschädigung/Verlust des Parktickets 150,00 €  

f 

Eintragung in das System eines zusätzlichen Kennzeichens für 
Vertragsschiffe in der Marina (Fahrzeuggruppe I) 

275,00 € 

  

g Eintragen des Kennzeichens im System (Fahrzeuggruppe I) 490,00 € 

 

 

 

 

 

 

2 

 STÜNDLICHE ARBEITNEHMER  

a Mechaniker/Stunde 57,00 € 

b Elektriker/Stunde 57,00 € 

c Qualifizierter Arbeiter/Stunde 57,00 € 
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d Unqualifizierter Arbeiter/Stunde 45,00 € 

e Putzfrau/Stunde 45,00 € 

f Taucher/Stunde 100,00 € 

g Seemann/Stunde 45,00 € 

h Schwere Bearbeitung/Stunde    110,00 € 

 

3  Antifouling-Aktivierung/m2 7,50 € 

4  Anstrich/m2 (ohne Material) 4,70 € 

5  Schiff polieren/m2 (ohne Material) 30,00 € 

6  

Bei Booten, die nicht regelmäßig gewartet wurden, wird das Polieren des Bootes nach 
der Prüfung des Zustands des Bootes gemäß Angebot berechnet - 

 

7  

  WASSER UND STROMVERBRAUCH   

a Wasserverbrauch pro m2 (ohne Nutzung von Anschlüssen) 20,00 € 

b 

A klasse verbrauch (1 – 34 kW) 10,50 € 

B klasse verbrauch (35 – 69 kW) 21,00 € 

C klasse verbrauch (70 – 100 kW) 34,00 € 

D klasse verbrauch (preko 100 kW po kW) 0,40 € 

 

8 

 

 

 

  

  BOOTSTÄNDER   

a Das Schiff bis 15,99 m/ Tag 7,00 € 

 Das Schiff bis 15,99 m/ Monat 105,00 €  
 Das Schiff bis 15,99 m/ 6 Monate 315,00 €  
b Das Schiff von 16 - 20,99 m/ Tag 10,00 €  
 Das Schiff von 16 - 20,99 m/Monat 150,00 €  
 Das Schiff von 16 - 20,99 m/ 6 Monate 450,00 €  
c Das Schiff von 21 - 29,99 m/Tag  25,00 €  
 Das Schiff von 21 - 29,99 m/ Monat  387,00 €  

 Das Schiff von 21 - 29,99 m/ 6 Monate 1.160,00 €  
 

    

9 

 ENTSORGUNG ABFALL  

a Entsorgung von Ölwasser / lit 2,00 € 

b Kraftstoffentsorgung / lit 2,00 €  

c Schmiermittel-Entsorgung / lit 2,00 €  

d Entsorgung von öligen Tüchern, Verpackungen, Filtern / Stück 2,50 €  
 

10 

 Lagerung von Jet Ski / Schlauchbooten bis 4 m auf dem Trockendock / Monat  90,00 € 

a Mastlagerung bis 20 m auf Trockenliegeplatz / Tag * 15,00 €  

b Mastlagerung bis 20 m auf Trockenliegeplatz / Monat * 143,00 €  

c Mastlagerung bis 20 m auf Trockenliegeplatz / 6 Monate * 428,00 €  

* Bei Lagerung von Masten über 20 m erhöht sich der Preis um 50 %.  
 

11 
a Staplernutzung / Stunde 55,00 € 

b Zusätzlicher Mouringleine 150,00 € 

 

12 

  

TEGAL / ÜBERTRAGUNG VON SCHIFFEN IM HAFEN MIT EIGENEN 
TECHNISCHEN SCHIFFEN MIT CREW   

a Bis 17,99 m  80,00 € 

b 18– 22,99 m 150,00 €  

c 23– 30,99 m 200,00 €  
 

13 
a Sammlung von Schiffsabfällen, Container m3 38,00 € 

b Sammlung von Schiffsabfällen, Container m5 300,00 € 

 

14 

  STRAFEN   

a Verwendung des Wasserschlauchs ohne Abschluss mit einem Wasserhahn 90,00 €  

b Verschütten / unsachgemäße Entsorgung umweltschädlicher Stoffe an Land 500,00 €  

c Verschütten umweltschädlicher Stoffe ins Meer 1.500,00 €  
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d Reinigen des Arbeitsbereichs unter und um das Schiff 50,00 €  

e Weltraumverschmutzung - Haustiere 15,00 €  

f 

Unsachgemäß geparkte Fahrzeuge (außerhalb des zum Parken markierten Bereichs) - 
einmal 500,00 €  

g Unsachgemäß geparktes Fahrzeug wird extra / täglich berechnet 100,00 € 

h Verbindung zum Schaltschrank ohne Anwesenheit von Personen an Bord (Brandgefahr) 220,00 €  

i Zahlung einer Vertragsstrafe 1.000,00 €  

j Beschädigen Mouringleine 250,00 €  

k Umlagerung von gefundenen und zurückgelassenen Gegenständen im Marinabereich  100,00 €  
l 

Raumnutzung zur notwendigen Unterbringung von gefundenen und zurückgelassenen 
Gegenständen im Marinabereich / Monate / m² 

30,00 €  

m 
Verstoß gegen die Bestimmungen der Verordnung über die Hafenordnung / Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (für alle Verstöße, die nicht als Einzelstrafen aufgeführt sind) 

500,00 €  

n Die Kosten für das Versenden einer Mahnung  40,00 € 

 

15 

  RAUMMIETE   

a Vermietung Lagerraum - Container m² / Monat 19,00 €  

b Freiflächenmiete m² / Monat  9,40 € 

c Vermietung Lagerraum box 6m2/Monat 120,00 €  
 

ANMERKUNGEN: 

Der Mindestlohntarif basiert auf 1 (einer) Stunde. 

Arbeitszeiten außerhalb der Arbeitszeit Mo-Fr, um 50% erhöht 

Arbeitszeiten außerhalb der Arbeitszeit an Sonn- und Feiertagen werden um 100 % 
erhöht 

Die Preisliste der Dienstleistungen für die Nutzung des Reiseaufzuges wird ebenso 
erhöht wie der Stundensatz 

 

PREISLISTE DER DIENSTLEISTUNGEN FÜR DIE KRANNUTZUNG 
 

 

LOA (m) Eine Kranoperation 
Waschen des 

Unterwasserteils 

-9,99 m 174,00 € 62,00 € 

-10,99 m 200,00 € 67,00 € 
-11,99 m 257,00 € 72,00 € 

-12,99 m 288,00 € 77,00 € 

-13,99 m 359,00 € 82,00 € 

-14,99 m 390,00 € 87,00 € 

-15,99 m 431,00 € 92,00 € 

-16,99 m 513,00 € 103,00 € 

-17,99 m 615,00 € 109,00 € 

-18,99 m 717,00 € 113,00 € 

-19,99 m 820,00 € 129,00 € 

-20,99 m 973,00 € 139,00 € 

-21,99 m 1.128,00 € 149,00 € 

-22,99 m 1.281,00 € 165,00 € 

-23,99 m 1.538,00 € 180,00 € 

-24,99 m 1.794,00 € 195,00 € 

-25,99 m 1.999,00 € 216,00 € 

-26,99 m 2.255,00 € 236,00 € 

 

 

 

ANMERKUNGEN: 
2 Kraneinsätze beinhalten 5 Tage Unterkunft an Land und ein Podest 
Das Halten des Bootes am Kran wird als 1 Vorgang berechnet, und der Preis erhöht sich um 100,00 EUR pro 
Stunde für eine Nutzung von max. 3 Stunden. 
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Das Versetzen eines bereits an Land befindlichen Schiffes auf Wunsch des Eigners wird als eine Kranfahrt 
berechnet. 
Der Benutzer ist verpflichtet, die Segel zu senken, bevor das Schiff per Kran auf das Festland gehoben wird, 
andernfalls wird die Leistung nach den in Anspruch genommenen Arbeitszeiten aus der Marina-Preisliste 

berechnet. 
Der Service der Taucher während der Kranbenutzung wird nach der Arbeitszeit der Taucher in Abhängigkeit von 
der tatsächlich geleisteten Arbeitszeit abgerechnet. 
Die maximale Breite des Schiffes für den Kraneinsatz beträgt 7,00 m. 
 

 

ALLGEMEINE BEDINGUNGEN UND ANMERKUNGEN: 
 
Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2024. Marina Nautica behält sich das Recht vor, die Preisliste ohne vorherige 
Ankündigung sowie Tippfehler zu ändern und zu aktualisieren. 
Alle Nutzer der Dienstleistungen von Marina Nautica sind verpflichtet, die Bedingungen aus der gültigen Preisliste 
von Marina Nautica, die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Vertragsabschluss und die Verordnung über 

die Bestellung im Hafen von Marina Nautica einzuhalten. Bei Nichteinhaltung der obigen Bestimmungen kann 
Marina Nautica das Recht zur Nutzung der Liegeplätze aufheben. 
Alle diese Leistungen werden zum Zeitpunkt der Ausführung/Lieferung bezahlt, mit Ausnahme derer, deren 
Zahlungsweise im Vertrag  
festgelegt ist.  
Marina Nautica behält sich das Recht vor, Liegeplätze entsprechend der Projektdokumentation, dh nach der 
tatsächlich genutzten Liegeplatzlänge und nicht nach der Schiffslänge zu berechnen. 
 

Abfallwirtschaft: 
Marina Nautica wird gemäß Art. 77 der Verordnung über die Bedingungen und die Art und Weise der 
Aufrechterhaltung der Ordnung in Häfen und anderen Teilen der Binnengewässer und Küstenmeere der Republik 
Kroatien (OG 72/2021) und der Verordnung über die Ordnung im Hafen von Marina Nautica zu indirekten 
Gebühren erheben für: 
 

• Yachten und Boote, die einen nautischen Liegeplatzvertrag abgeschlossen haben, zahlen eine indirekte 
Gebühr für die Abfallannahme, unabhängig von der tatsächlichen Abfallanlieferung in Höhe von pauschal 
1% des von Marina Nautica im Rahmen des Liegeplatzvertrages erhobenen Entgelts. 

• Yachten und Boote zahlen auf der Durchfahrt eine indirekte Gebühr für die Annahme von Abfällen bei 
der Einfahrt in einen anderen Hafen als den Hafen, in dem sie einen vertraglich vereinbarten nautischen 
Liegeplatz haben, unabhängig von der tatsächlichen Abfallanlieferung in Höhe von pauschal 1% des 
Liegeplatzpreises. 

 

 

Stromverbrauch: 
Alle Liegeplätze haben einen Stromanschluss entsprechend der Schiffsgröße (von 16A bis 63A). Marina Nautica 
erhebt die Gebühr für die Nutzung von Strom gegenüber dem Benutzer wie folgt: 

•  Der Benutzer, der einen Vertrag über einen nautischen Liegeplatz abgeschlossen hat, zahlt     
 eine Gebühr für den Stromverbrauch in Höhe von 6 % des Preises des Liegeplatzes, der von   
 Marina Nautica gemäß dem Liegeplatzvertrag und der gültigen Preisliste berechnet wird. 

•  Für einen Nutzer, der einen Vertrag über eine nautische Verbindung abgeschlossen hat und dessen 
Schiff an der Anlegestelle A liegt, wird der Stromverbrauch nach dem tatsächlichen Verbrauch 
berechnet und gemäß der gültigen Preisliste berechnet. 

 

Wasserverbrauch: 
Der normale Wasserverbrauch (ohne Bootswäsche) für alle Schiffe ist im Preis für den täglichen, monatlichen, 
saisonalen und jährlichen See-/Landliegeplatz enthalten. 
Wasserverbrauch für die Versorgung einer größeren Wassermenge (über 200 Liter pro Tag) wird nach der gültigen 
Preisliste der sonstigen Dienstleistungen von Marina Nautica berechnet. 
Beim Waschen des Bootes ist die Verwendung von manuellen Wasserreglern, sogenannten Wasserpistolen, 
obligatorisch. 
 

Preise: 
Diese Preisliste enthält die Preise für Liegeplätze auf See, die Unterbringung von Schiffen an Land und andere 
Dienstleistungen. Der Service wird nach der Länge des Schiffes über alles (l.o.a.) und der Breite des Schiffes 
berechnet. Marina Nautica behält sich das Recht vor, die Länge und Breite des Schiffes zu überprüfen. Bei 
Abweichungen zwischen den Schiffsabmessungen behält sich Marina Nautica das Recht vor, den Preis nach den 
tatsächlichen Abmessungen, die durch die Umfrage ermittelt wurden (Länge über alles - l.o.a.) zu berechnen. 
 

 

Katamarane und Trimarane: 
Bei Katamaranen und Trimaranen werden alle Preise für Liegeplätze, Unterkünfte und andere Dienstleistungen 
um 100 % erhöht. 
 

Hilfsschiffe: 
Hilfsschiffe, ob registrierungs- oder vignettenpflichtig, zahlen den Liegeplatz an Bord des Mutterschiffs nicht. 
Der Benutzer des Vertrages über die Nutzung des Jahres- oder Monatsliegeplatzes auf See / an Land ist 
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verpflichtet, einen Liegeplatzvertrag für ein Hilfsschiff mit separatem Liegeplatz abzuschließen, und der Preis für 
den Jahres-, Monats- oder Tagesliegeplatz auf See oder an Land beträgt für Schiffe bis 9,99 m wird 50% Rabatt 
berechnet, für Schiffe der größeren Kategorie wird der volle Preis des Liegeplatzes bezahlt. Nutzt das Hilfsschiff 
einen eigenen Liegeplatz und befindet sich das Mutterschiff nicht im vertraglichen Liegeplatzregime, sondern 

nur im Transit, wird der Tagesliegeplatz für das Hilfsschiff nach der jeweils gültigen Preisliste berechnet. Der 
Service wird je nach Verfügbarkeit angeboten. 
 

 

 

 


